

Ao Órgão 982573 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA. Pregão Eletrônico N° 182023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, COMPONENTES ADICIONAIS: CAIXA ACÚSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V MARCA: COMPBRASIL FABRICANTE: COMPBRASIL MODELO/VERSÃO: 50LT	UNIDADE	16,00	3.500,0000	56.000,0000
2	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, COMPONENTES ADICIONAIS: CAIXA ACÚSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 220 V MARCA: COMPBRASIL FABRICANTE: COMPBRASIL MODELO/VERSÃO: 50LT	UNIDADE	5,00	3.500,0000	17.500,0000
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTES: BOLSA P/ TRANSPORTE, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DOBRÁVEL, PORTÁTIL, FUNCIONAMENTO: REGULAGEM ALTURA E ENCOSTO MANUAL, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED MODELO/VERSÃO: PORTATIL	UNIDADE	10,00	18.000,0000	180.000,0000
4	CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MATERIAL: ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTES: BOLSA P/ TRANSPORTE, MATERIAL ESTOFAMENTO: POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: DOBRÁVEL, PORTÁTIL, FUNCIONAMENTO: REGULAGEM ALTURA E ENCOSTO MANUAL, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC LAMINADO SEM COSTURA MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED MODELO/VERSÃO: PORTATIL	UNIDADE	3,00	18.000,0000	54.000,0000
6	AUTOCLAVE - AUTOCLAVE MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: GRAVITACIONAL, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 20 L, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS, TIPO*: HORIZONTAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES	UNIDADE	15,00	4.000,0000	60.000,0000



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel , Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmmed@gmail.com

Ao Órgão 982573 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA. Pregão Eletrônico N° 182023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: ALT FABRICANTE: ALT MODELO/VERSÃO: 21LT				
7	AUTOCLAVE - AUTOCLAVE MATERIAL: AÇO INOX , MODELO: GRAVITACIONAL , VOLUME CÂMARA: CERCA DE 20 L, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA , OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS , TIPO*: HORIZONTAL , OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL , COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES MARCA: ALT FABRICANTE: ALT MODELO/VERSÃO: 21LT	UNIDADE	4,00	4.000,0000	16.000,0000
8	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS , COMPONENTES: PROTETOR OCULAR , FONTE: LUZ LED , TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR , INSTALAÇÃO: ELÉTRICA , MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO MARCA: ALT FABRICANTE: ALT MODELO/VERSÃO: ALTLUX	UNIDADE	18,00	700,0000	12.600,0000
9	SELADORA EMBALAGEM - SELADORA EMBALAGEM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , APLICAÇÃO: P/ EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO , FUNCIONAMENTO: MANUAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ CONTROLE DE TEMPERATURA E SUPORTE P/ BOBINA , VOLTAGEM: 110/220 MARCA: CRISTOFOLI FABRICANTE: CRISTOFOLI MODELO/VERSÃO: SELADORA	UNIDADE	21,00	790,0000	16.590,0000
				Valor total da proposta:	412.690,0000

O valor total dessa proposta é de R\$412.690,0000 (quatrocentos e doze mil e seiscentos e noventa reais).



CMED DISTRIBUIDORA LTDA

Rua: Rua Silvério Manoel da Silva, 302, Princesa Izabel, Cachoeirinha - RS CEP: 94.940-243

Telefone: (51) 3779-9887

CNPJ: 20.444.829/0001-90 IE: 177/0208221 IM: 145985

Email: admcmcd@gmail.com

Ao Órgão 982573 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA. Pregão Eletrônico N° 182023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 116600-X

Agencia:2867-3

Validade da proposta: 150 dias

Prazo de entrega: conforme o edital

Prazo para pagamento: conforme o edital

Prazo de garantia: conforme o edital

Observações:

*Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

*Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública.

*Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido previsto neste edital e que cogita a Lei Complementar nº 123/2006 que estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de MICROEMPRESA e que não estamos incurso nas vedações a que se reporta o 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, ciente que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar.

*Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

*Declaramos, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

*Declaramos que os valores propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do serviço objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

*Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal, antes da abertura oficial das propostas.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Cachoeirinha,, 27 de Abril de 2023

Representante Legal

20.444.829/0001-90
CMED DISTRIBUIDORA LTDA
Caroline Goulart Luchtemberg
R. Silvério Manoel da Silva, 302 - Loja 03
Via Princesa Izabel - CEP: 94.940-243
CACHOEIRINHA - RS

CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG

RG:9108638819

CPF:028.291.300-90

